１．品名　　　 消化ガス発電設備部品

  ２．数量 一式　別紙１のとおり
（1号機用、1,2号機共通用、3号機用、4号機用）

　３．納入期限　　　　 令和９年３月31日まで

　４．納入場所

  ５．使用目的

  ６．特記事項

(1)

(2)

(3)

(回/年)

1号機
2号機
3号機
4号機

(4)

(5)

消化ガス発電設備部品　仕様書

那覇浄化センター

那覇浄化センター消化ガス発電機定期点検業務の交換部品とする。

　那覇浄化センター消化ガス発電機定期点検業務(以下、「定期点検業務」という)
が円滑に進むよう、納入の際は定期点検業務受託者と連携すること。

　部品の納入は、原則として定期点検業務に合わせて随時納入するものとする。

　定期点検業務の点検項目と点検回数を下記の表に示す。また、点検時期について
は別紙２の年間点検実施予定一覧表を参考にすること。

1,000時間点検 3ヶ月点検 半年点検 1年点検
- 2 1 1
- - - -
4 2 1 1
4 2 1 1

　部品リスト(別紙１)にある部品コードは、既設発動機メーカーが管理している
コード番号である。部品コードが無い項目については、既設発動機メーカーへ問い
合わせを行うこと。また、部品コードが既設発動機メーカーの仕様変更等により変
更になった場合はコード変更の証明書を既設発動機メーカーに発行させ、発注者へ
提出すること。

　原則として既設発動機メーカーの指定部品とするが、やむを得ず指定部品以外を
納入しようとするときは、指定部品と同等以上の品質及び性能を有し、既設発動機
に使用しても支障がない旨の証明書を既設発動機メーカーに発行させ、資材承諾願
いとして発注者に提出し承諾を得ること。また、納入後、不良品と特定された場
合、受注者の責任において交換に応ずること。

(6)

(7)

(8)

(9) 消化ガス発電機の仕様は下記のとおり

機関型式 12SHLG-ST 12SHLG-ST 6NHLG-ST
出力[ps] 410 410 410
回転数[rpm] 910 910 1865
機関番号 0021HJS 0193HJI 6030PJG
発電機ﾒｰｶｰ （株）東芝 （株）東芝 （株）東芝
発電機型式 TIKJP TIKJP22 TIKJP22SS
出力[kw] 270 270 270
電圧[V] 6600 6600 6600
周波数[Hz] 60 60 60
発電機番号 DA05108MM2001 DA05465MM1001
設置年月日 昭和59年3月 平成3年3月 平成8年3月

新日本石油（株） 新日本石油（株） ﾔﾝﾏｰ産業（株）

GH30A GH30A GM40

機関型式 12NHLG-ST
出力[kw] 565
回転数[rpm] 1800
機関番号 0763HJJ
発電機ﾒｰｶｰ （株）東芝
発電機型式 TAKLSEK
出力[kw] 400
電圧[V] 6600
周波数[Hz] 60
発電機番号
設置年月日 平成23年3月

ﾔﾝﾏｰ産業（株）

GM40

　引き渡しにおいては、発注者、受注者の双方立ち会いの下、確認を受ける
こと。また、納入毎に下記の書類を提出すること。
・納品書
・納品した部品リスト

　発電機軸受用タービン油は1本(20L缶単位)、潤滑油は1本(200Lドラム缶単位)と
なるので、注意すること。

　点検整備時に既設部品の交換が不必要と思われる部品については協議のうえ、予
備品として納入する。

発電機番号 1号機 2号機 3号機

発動機ﾒｰｶｰ ヤンマー(株) ヤンマー(株) ヤンマー(株)

T690048MM101

潤滑油

潤滑油

発電機番号 4号機

発動機ﾒｰｶｰ ヤンマー(株)

DA03179B9A1002

nakamskt
テキストボックス
別紙１　部品リスト

別紙２

３号機

４号機

１号機

３号機

４号機

３号機

４号機

１号機

３号機

４号機

３号機

４号機

１号機

３号機

４号機

３号機

４号機

１号機

３号機

４号機

１号機 ３ヶ月点検：２回、半年点検：１回、１年点検：１回 

３号機 1,000時間点検：４回、３ヶ月点検：２回、半年点検：１回、１年点検：１回

４号機 1,000時間点検：４回、３ヶ月点検：２回、半年点検：１回、１年点検：１回

令和８年６月初旬 3 ヶ 月 点 検

令和８年６月中旬 3 ヶ 月 点 検

点 検 実 施 予 定 表（令 和 ８ 年 度）

点 検 実 施 予 定 点 検 内 容
令和８年５月中旬 １，０００時間点検

令和８年５月中旬 １，０００時間点検

令和８年８月初旬 半 年 点 検

半 年 点 検令和８年９月初旬

令和８年６月中旬 3 ヶ 月 点 検

令和８年７月下旬 １，０００時間点検

令和８年７月下旬 １，０００時間点検

令和８年１２月初旬 3 ヶ 月 点 検

令和８年１２月中旬 3 ヶ 月 点 検

令和８年９月下旬 半 年 点 検

令和８年１１月初旬 １，０００時間点検

令和８年１１月初旬 １，０００時間点検

令和８年１２月中旬 3 ヶ 月 点 検

令和９年１月中旬 １，０００時間点検

令和９年１月中旬 １，０００時間点検

令和９年３月中旬 １ 年 点 検

令和９年２月初旬 １ 年 点 検

１ 年 点 検令和９年２月下旬